Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание
и обучение, размер родительской платы на 2020 год в Мойынкумском районе

Постановление акимата Мойынкумского района Жамбылской области от 30 апреля
2020 года № 88. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 4 мая
2020 года № 4603
      В соответствии со ,  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьями 31 37
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан", подпунктом 8-1) пункта 4  Закона Республики Казахстан от 27 статьи 6
июля 2007 года "Об образовании" акимат Мойынкумского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и
обучение, размер родительской платы на 2020 год в Мойынкумском районе согласно

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Коммунальному государственному учреждению "Отдел образования акимата
Мойынкумского района" в установленном законодательством порядке обеспечить
государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима района Наметкулова Амангелды Наметкуловича.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после
дня его первого официального опубликования.
      Аким района М. Мусаев

Приложение к постановлению

акимата Мойынкумского района
№ 88 от 30 апреля 2020 года

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и
обучение, размер родительской платы на 2020 год в Мойынкумском районе

Наименование

Государственный
образовательный заказ на
дошкольное воспитание и
обучение Р а з м е р

родительской
платы в месяц (
тенге)Количество

воспитанников

С р е д н я я
стоимость
расходов на
о д н о г о
воспитанника

Государственные дошкольные организации

Мини-центры с полным днем пребывания 147 22276 4200

Мини-центры с неполным днем пребывания 50 8891 0

Государственные дошкольные организации (детские сады)

Государственное коммунальное казенное
предприятие "Детский сад Балбөбек отдела
образования акимата Мойынкумского района"

255 46124 5500

Государственное коммунальное казенное
предприятие "Детский сад Ақбөпе отдела
образования акимата Мойынкумского района"

140 61190 5000

Государственное коммунальное казенное
предприятие "Детский сад Сказка отдела образования
акимата Мойынкумского района"

40 78270 4200

Государственное коммунальное казенное
предприятие "Детский сад Бөбек отдела образования
акимата Мойынкумского района"

40 76710 4200

Государственное коммунальное казенное
предприятие "Детский сад Балдәурен отдела
образования акимата Мойынкумского района"

55 64572 4200

Государственное коммунальное казенное
предприятие "Детский сад Балауса отдела
образования акимата Мойынкумского района"

45 72272 4200

Государственное коммунальное казенное
предприятие "Детский сад Ақбота отдела
образования акимата Мойынкумского района"

55 63318 4200

Государственное коммунальное казенное
предприятие "Детский сад Самал отдела образования
акимата Мойынкумского района"

45 66712 4200

Государственное коммунальное казенное
предприятие "Детский сад Айгөлек отдела
образования акимата Мойынкумского района"

20 110312 4200

Государственное коммунальное казенное
предприятие "Детский сад Балдырған отдела
образования акимата Мойынкумского района"

45 58974 4200

Государственное коммунальное казенное
предприятие "Детский сад Балапан отдела
образования акимата Мойынкумского района"

45 63794 4200

Государственное коммунальное казенное
предприятие "Детский сад Көгершін отдела
образования акимата Мойынкумского района"

32 61197 4200

Государственное коммунальное казенное
предприятие "Детский сад Құлыншақ отдела
образования акимата Мойынкумского района"

175 46520 5500

Государственное коммунальное казенное
предприятие "Детский сад НҰР-АЙ отдела
образования акимата Мойынкумского района"

40 62170 4200

Государственное коммунальное казенное
предприятие "Детский сад Қуаныш отдела
образования акимата Мойынкумского района"

160 38079 6000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан